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20600226640

CORPORACION SERVICIOS MULTIPLES GIANDI N & S S.A.C. 20600479734

LAMHA'S PROYECTOS INTEGRALES Y SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 20600755227
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
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(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA CP0232023 - 003 -  2023

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la ciudad de Huancayo, a los 20 días del mes de Febrero del 2024, a las 08:00 horas, se reunieron los miembros del comité

de selección designados mediante documento DCS-0108-2023-ELCTO del 24 de Octubre de 2023 encargado de la preparación,

conducción y realización del procedimiento de selección Concurso Público N° CP-023-2023 ELCTO S.A. para la contratación

del “SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y CONTROL Y REDUCCIÓN DE

PÉRDIDAS PARA ELECTROCENTRO S.A.”, a fin de realizar la ADMISIÓN,CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

TÉCNICAS.

La revisión y verificación de los requsitos se prolongó hasta el día 04.03.2024, fecha en la cual el Comité concluye con la

Calificación y Evaluación de las propuestas.

Asimismo, se solicitó reducción de Ofertas a los postores CONSORCIO A&E (Item 02) y al postor CONSORCIO ELCIME (Item 05)

quienes respondieron dentro del plazo.

Igualmente, se solicitó actualización de la Certificación presupuestal al Area de Presupuesto mediante documento ELCTO-FISE-

0103-2024 del 06.03.2024, siendo respondido el 12.03.2024.

Se solicitó la Ampliación de la Certificación presupuestal con documentos ELCTO-FISE-0122-2024 del 13.03.2024 y documento

ELCTO-FISE-0143-2024 del 20.03.2024. En la fecha del 26/03/2024 el Area de Presupuesto respondiendo con la Ampliación

Presupuestal solo para el Item 02, con lo cual el Comité culmina con la elaboración final de las Actas y anexos de Evaluación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
RODOLFO EVER 

MONDARGO MARTINEZ
Dependencia: Gerencia Comercial

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORAN 

PALOMINO
Dependencia:

INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608

ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 10422895391

DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 20319536699

Unidad de Logística

Segundo Miembro
MITCHELL BRUCE 

MANRIQUE VELIZ
Dependencia: Comercial UUNN

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 20486120917

4

F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487177564

MAQUINARIAS FERRETERIA E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

- MAFER INGENIEROS S.A.C.
20490069420

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20541410415

INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467

COENZA E.I.R.L. 20569021554

WACI INGENIEROS S.A.C. 20600023919

INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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28

…

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 19/02/2024 20:13:35

2 19/02/2024 22:53:19

3 19/02/2024 18:33:25

4 19/02/2024 23:10:05

5 19/02/2024 21:44:11

6

Nº

…

Nº

MIHECO E.I.R.L. 20602343881

GLOBAL MICHA S.A.C.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL 20601624088

INMEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602290159

EZETA ELECTRIC E.I.R.L. 20603359411

MARONS ELECTRIC E.I.R.L. 20605391436

GLOBAL MICHA S.A.C. 20605619453

5 DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS A TRAVES DEL SEACE
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas, a traves de la Página WEB del

SEACE:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO AYE

4

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

Acto seguido, se procede a descargar de la página WEB del SEACE los archivos magnéticos de la oferta de los mencionados 

postores, y con la revisión de las mismas  a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las 

ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

CONSORCIO ELCIME

NINGUNO

DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 

CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20605979832

CONSULTORES R & E CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20606087293

JUNA CORP S.A.C 20606497459

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA
20607286575

INGENIEROS CONSULTORES ER & JO S.A.C. 20607675342

GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C. 20609143151

ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252

L & A INGENIEROS S.A.C 20611324031

J & Y CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611975431

CONSORCIO INMEL

CONSORCIO SANTA FE
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1

2

3

4

5

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1
98.04%

2 129.32%

3 193.84%

1 105.49%

2 157.23%

3 82.31%

4 206.78%

1

1

1 326.20%

2 252.19%

…

10

ITEM 01

PUNTAJES

100.0 puntos

GLOBAL MICHA S.A.C. Item 01; Item 02

CONSORCIO AYE
11,930,993.28                          

8

CONSORCIO AYE Item 01; Item 02

CONSORCIO INMEL Item 01; Item 02; Item 05

CONSORCIO ELCIME Item 05

CONSORCIO SANTA FE Item 02

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

ITEM 01

CONSORCIO AYE

FACTORES

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forman parte de la 

presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

PRECIO

ITEM 02

CONSORCIO AYE 12,241,469.91                          

GLOBAL MICHA S.A.C. 18,246,840.21                          

ITEM 05

CONSORCIO INMEL 22,563,288.31                          

CONSORCIO ELCIME 17,361,640.73                          

GLOBAL MICHA S.A.C. 15,737,564.48                          

CONSORCIO INMEL 23,588,430.70                          

CONSORCIO SANTA FE 9,552,503.60                            

CONSORCIO INMEL 23,996,349.75                          

ITEM 03

NINGUNA PROPUESTA

ITEM 04

NINGUNA PROPUESTA
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100.0 puntos

PUNTAJES

75.81 puntos

75.81 puntos

PUNTAJES

50.58 puntos

50.58 puntos

ITEM 02

PUNTAJES

78.03 puntos

78.03 puntos

PUNTAJES

52.35 puntos

52.35 puntos

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

PUNTAJES

39.81 puntos

39.81 puntos

ITEM 05

PUNTAJES

76.95 puntos

76.95 puntos

10.1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 GLOBAL MICHA S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 GLOBAL MICHA S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSORCIO AYE

FACTORES

10.8
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 8 CONSORCIO INMEL

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO INMEL

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.6
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CONSORCIO SANTA FE

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.7
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7 CONSORCIO INMEL

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

12

ITEM 01

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 XEXPERIENCIA DEL POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO AYE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO AYE 100.00

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nota.- Para los casos de empate, el criterio de desempate será a través de sorteo a través de la pagina WEB del SEACE, para

determinar el orden de prelación.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

ITEM 01

2 GLOBAL MICHA S.A.C. 75.81

10.9
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 9 CONSORCIO ELCIME

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 

según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

1

2

100.00

76.95

ITEM 05

CONSORCIO ELCIME

CONSORCIO INMEL

CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

NO APLICA

…

HABILITACION

4 CONSORCIO INMEL 39.81

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente (incluye bonificación en lo que corresponde):

1

2

3 CONSORCIO INMEL 50.58

3 GLOBAL MICHA S.A.C. 52.35

ITEM 02

CONSORCIO SANTA FE

CONSORCIO AYE

100.00

78.03
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12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

ITEM 02

12.3

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.4

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.5

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 GLOBAL MICHA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSORCIO AYE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

HABILITACION NO APLICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO SANTA FE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

CALIFICA

CAPACIDAD LEGAL

CALIFICA

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 GLOBAL MICHA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
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ITEM 05

12.6

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.7

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

Nº

1

2

3

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores, según el orden de prelación, cumple los requisitos de calificación

establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

ITEM 01

CONSORCIO AYE

ITEM 05

CONSORCIO ELCIME

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 CONSORCIO ELCIME

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

12.6 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, 

DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE 

PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CONSORCIO INMEL

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

13

CONSORCIO AYE

ITEM 02

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forma parte de la presente Acta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR
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Nº

1

1

1

15

RODOLFO EVER MONDARGO MARTINEZ      LUIS ALBERTO MORÁN PALOMINO       MITCHELL BRUCE MANRIQUE VELIZ

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron DESCALIFICADOS por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las

bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.

CONSORCIO INMEL

Dentro de la Formación académica de personal clave, 

se requirió estudios de especialización en Seguridad.

No acredita estudios de especialización en seguridad

CONSORCIO SANTA FE

Dentro de la Formación académica de personal clave, 

se requirió estudios de especialización en Seguridad.

No acredita estudios de especialización en seguridad

ITEM 05

CONSORCIO INMEL

Dentro de la Formación académica de personal clave, 

se requirió estudios de especialización en Seguridad.

No acredita estudios de especialización en seguridad

13

ITEM 01

ITEM 02
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N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 10175768608 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 2023-11-25 16:50:17.0 NO PRESENTÓ

2 10422895391 ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 2023-11-18 09:15:08.0 NO PRESENTÓ

3 20319536699 DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 2023-12-10 20:22:59.0 PRESENTÓ

4 20486120917 SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 2023-11-20 23:37:49.0 NO PRESENTÓ

5 20487177564 F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-26 10:32:06.0 NO PRESENTÓ

6 20490069420
MAQUINARIAS FERRETERIA E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - MAFER INGENIEROS S.A.C.
2023-12-23 21:40:33.0 NO PRESENTÓ

7 20541410415 SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-15 18:03:15.0 PRESENTÓ

8 20568552467 INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 2023-11-20 21:51:03.0 NO PRESENTÓ

9 20569021554 COENZA E.I.R.L. 2023-12-05 13:38:35.0 NO PRESENTÓ

10 20600023919 WACI INGENIEROS S.A.C. 2024-01-10 20:37:26.0 NO PRESENTÓ

11 20600226640 INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-20 19:17:48.0 NO PRESENTÓ

12 20600479734 CORPORACION SERVICIOS MULTIPLES GIANDI N & S S.A.C. 2023-11-29 20:00:22.0 NO PRESENTÓ

13 20600755227 LAMHA'S PROYECTOS INTEGRALES Y SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 2023-11-23 15:01:13.0 PRESENTÓ

14 20601624088 GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL 2023-12-02 21:05:04.0 NO PRESENTÓ

15 20602290159 INMEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-06 15:51:40.0 PRESENTÓ

16 20602343881 MIHECO E.I.R.L. 2023-11-25 15:47:20.0 NO PRESENTÓ

17 20603359411 EZETA ELECTRIC E.I.R.L. 2023-11-28 20:46:01.0 NO PRESENTÓ

18 20605391436 MARONS ELECTRIC E.I.R.L. 2023-11-23 22:19:48.0 PRESENTÓ

19 20605619453 GLOBAL MICHA S.A.C. 2023-12-01 09:02:55.0 PRESENTÓ

20 20605979832
DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 

CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2023-11-27 10:51:08.0 NO PRESENTÓ

21 20606087293 CONSULTORES R & E CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-01-08 13:04:36.0 NO PRESENTÓ

22 20606497459 JUNA CORP S.A.C 2023-11-24 16:03:27.0 NO PRESENTÓ

23 20607286575
TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA
2023-12-14 23:37:39.0 NO PRESENTÓ

24 20607675342 INGENIEROS CONSULTORES ER & JO S.A.C. 2024-01-03 11:04:33.0 PRESENTÓ

25 20609143151 GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C. 2023-11-21 00:03:14.0 NO PRESENTÓ

26 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2023-11-18 15:02:16.0 NO PRESENTÓ

27 20611324031 L & A INGENIEROS S.A.C 2024-01-03 11:07:34.0 NO PRESENTÓ

28 20611975431 J & Y CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-01-08 18:46:16.0 PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

CONCURSO PUBLICO N° 023-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y CONTROL Y REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS PARA ELECTROCENTRO S.A.”

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS
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ITEM 1: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: HUANCAYO

POSTORES

CONSORCIO AYE GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO INMEL

19/02/2024 20:13 19/02/2024 22:53 19/02/2024 23:10

20605391436 (33%)

20600755227 (33%)

20600607953 (34%)

20605619453
20602790208 (25%)

20602290159 (75%)

Folio 05 al 06 Folio 04 Folio 05 al 06

Folio 09 al 21 Folio 06 al 09 Folio 08 al 12

VIGENTES VIGENTE VIGENTES

Folio 23 Folio 11 Folio 14 al 15

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN 

SANCION VIGENTE

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 

REGISTRAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTE NO 

REGISTRA SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 

REGISTRAN SANCION 

VIGENTE

Folio 25 Folio 13 Folio 17

Folio 27 - 1,095 DC Folio 15 - 1,095 DC Folio 19 - 1,095 DC

Folio 29 al 32

LEGALIZADO
NO APLICA

Folio 21 al 23

LEGALIZADO

Folio 34 al 38 Folio 17 al 19 Folio 26 al 29

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ITEM 2: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: AYACUCHO

POSTORES

CONSORCIO AYE GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO SANTA FE CONSORCIO INMEL

19/02/2024 20:13 19/02/2024 22:53 19/02/2024 18:33 19/02/2024 23:10

20605391436 (33%)

20600755227 (33%)

20600607953 (34%)

	20605619453
20611975431 (50%)

20319536699 (50%)

20602790208 (25%)

20602290159 (75%)

Folio 05 al 06 Folio 04 Folio 280 Folio 05 al 06

Folio 09 al 21 Folio 06 al 09 Folio 272 al 278 Folio 08 al 12

VIGENTES VIGENTE
VIGENTE

(Folio 283 al 284)
VIGENTES

Folio 23 Folio 11 Folio 270 Folio 14 al 15

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN 

SANCION VIGENTE

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE
REPRESENTANTES NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTE NO 

REGISTRA SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 

REGISTRAN SANCION 

VIGENTE

Folio 25 Folio 13 Folio 268 Folio 17

Folio 27 - 1,095 DC Folio 15 - 1,095 DC Folio 266 - 1,095 DC Folio 19 - 1,095 DC

Folio 29 al 32

LEGALIZADO
NO APLICA

Folio 263 al 264

LEGALIZADO

Folio 21 al 23

LEGALIZADO

Folio 34 al 38 Folio 17 al 19 Folio 259 al 261 Folio 26 al 29

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ITEM 5: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: SELVA CENTRAL

POSTORES

CONSORCIO INMEL CONSORCIO ELCIME

19/02/2024 23:10 19/02/2024 21:44

20602790208 (25%)

20602290159 (75%)

20541410415 (70%)

20607675342 (30%)

Folio 05 al 06 Folio 18

Folio 08 al 12 Folio 08 al 16

VIGENTES
VIGENTES

(Folio 03 al 04)

Folio 14 al 15 Folio 20

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

CONSORCIADOS NO 

PRESENTAN SANCION 

VIGENTE
REPRESENTANTES NO 

REGISTRAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 

REGISTRAN SANCION 

VIGENTE

Folio 17 Folio 22

Folio 19 - 1,095 DC Folio 24 - 1,095 DC

Folio 21 al 23

LEGALIZADO

Folio 26 al 27

LEGALIZADO

Folio 26 al 29 Folio 29 al 31

ADMITIDO ADMITIDO

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

ESTADO:

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de 

Vigencia de Poder)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

ESTADO:

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de 

Vigencia de Poder)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

ESTADO:

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de 

Vigencia de Poder)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

ANEXO N° 2

ADMISIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 023-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y CONTROL Y REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS PARA ELECTROCENTRO S.A.”

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

RUC

Firmado digitalmente por 
MONDARGO MARTINEZ Rodolfo 
Ever FAU 20129646099 soft 
Fecha: 2024.03.26 11:30:21 -05'00'

Firmado 
digitalmente 
por BERNAOLA 
CHUQUILLANQ
UI Juan Carlos 
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soft

MORAN PALOMINO 
Luis Alberto FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente por 
MORAN PALOMINO Luis Alberto 
FAU 20129646099 soft 
Fecha: 2024.03.26 18:39:42 -05'00'



ITEM 1: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: HUANCAYO

VALOR ESTIMADO (S/) 12,169,071.86

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 11,930,993.28

POSTORES

CONSORCIO AYE GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO INMEL

PUNTAJE

100 11,930,993.28 15,737,543.0928 23,588,393.28

11,930,993.28 15,737,564.4800 23,588,430.70

98.04% 129.32% 193.84%

100.00 75.81 50.58

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

100.00 75.81 50.58

1 2 3

OBSERVACION:

ITEM 2: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: AYACUCHO

VALOR ESTIMADO (S/) 11,604,822.04

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 9,552,503.60

POSTORES

CONSORCIO AYE GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO SANTA FE CONSORCIO INMEL

PUNTAJE

100 12,480,266.51 18,246,858.9516 9,552,634.50 23,996,264.85

12,241,469.91 18,246,840.2100 9,552,503.60 23,996,349.75

105.49% 157.23% 82.31% 206.78%

78.03 52.35 100.00 39.81

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

78.03 52.35 100.00 39.81

2 3 1 4

OBSERVACION:

ITEM 5: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: SELVA CENTRAL

VALOR ESTIMADO (S/) 6,917,015.40

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 17,361,640.73

POSTORES

CONSORCIO INMEL CONSORCIO ELCIME

PUNTAJE

100 22,571,316.62 17,444,335.13

22,563,288.31 17,361,640.73

326.20% 252.19%

76.95 100.00

0.00 0.00

0.00 0.00

76.95 100.00

2 1

OBSERVACION:

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

De la verificación de las Oferta económicas de los postores, se identificó errores de cálculo en las propuestas de los siguientes postores: GLOBAL MICHA S.A.C. y CONSORCIO 

INMEL. Según lo señala el numeral 60.4 del RLCE, el Comité de selección procedió a las correcciones correspondientes.

De la verificación de las Oferta económicas de los postores, se identificó errores de cálculo en las propuestas de los siguientes postores: GLOBAL MICHA S.A.C.; CONSORCIO SANTA 

FE y CONSORCIO INMEL. Según lo señala el numeral 60.4 del RLCE, el Comité de selección procedió a las correcciones correspondientes.

Asimismo, se solicitó al postor CONSORCIO A&E la reducción de su oferta económica, siendo el nuevo monto propuesto de S/ 12,241,469.91.

De la verificación de las Oferta económicas de los postores, se identificó errores de cálculo en las propuestas de los siguientes postores: CONSORCIO INMEL. Según lo señala el 

numeral 60.4 del RLCE, el Comité de selección procedió a las correcciones correspondientes.

Asimismo, se solicitó al postor CONSORCIO ELCIME la reducción de su oferta económica, siendo el nuevo monto propuesto de S/ 17,361,640.73.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De 

Micro Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera 

De La Provincia De Lima Y Callao.

VERIFICACION DE OFERTA ECONÓMICA (CORREGIDO/REDUCCIÓN)

FACTORES DE EVALUACIÓN

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera 

De La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De 

Micro Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

VERIFICACION DE OFERTA ECONÓMICA (CORREGIDO/REDUCCIÓN)

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

FACTORES DE EVALUACIÓN

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera 

De La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De 

Micro Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

VERIFICACION DE OFERTA ECONÓMICA (CORREGIDO/REDUCCIÓN)

ANEXO N° 4

EVALUACION DE PROPUESTAS

CONCURSO PUBLICO N° 023-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y CONTROL Y REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS PARA ELECTROCENTRO S.A.”
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ITEM 1: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: HUANCAYO

POTORES

CONSORCIO AYE GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO INMEL

Folio 48 al 87

Cumple

Folio 21 al 160

Cumple

Folio 31 al 111

Cumple

Folio 88 al 90

Cumple

Folio 162 al 164

Cumple

Folio 113 al 115

Cumple

Coordinador General (01)

Ingeniería y/o Administración y/o carreras similares. Titulado, Colegiado y 

Habilitado

Folio 94 al 95

Cumple

Folio 166 al 168

Cumple

Folio 119 al 122

Cumple

Coordinador de Unidad de Negocio (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Mecánica Eléctrica y/o en Energía. Titulado, 

Colegiado y Habilitado.

Folio 102 al 103

Cumple

Folio 174 al 176

Cumple

Folio 131 al 137

Cumple

Supervisor de Seguridad de Unidad de Negocio (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica o Mecánica Eléctrica y/o Minas y/o Industrial 

y/o Ingeniería en Energía y/o en Ingeniera Ambiental y/o Ingeniería Sanitaria, 

Titulado y Colegiado, con estudios de especialización en Seguridad dentro del 

sector eléctrico. 

Folio 110 al 111

Cumple

Folio 183 al 185

Cumple

Folio 151 al 154

No Cumple

No acredita estudios de 

especialización en seguridad

Supervisor de Control de Pérdidas (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica-Eléctrica y/o en 

Energía.

Folio 126 al 127

Cumple

Folio 191 al 192

Cumple

Folio 167 al 171

Cumple

Coordinador General (01)

Mínimo 5 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller. 

Folio 94 al 100

Cumple

Folio 169 al 172

Cumple

Folio 123 al 129

Cumple

Coordinador de Unidad de Negocio (01)

Mínimo 04 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller

Folio 104 al 108

Cumple

Folio 177 al 181

Cumple

Folio 138 al 146

Cumple

Supervisor de Seguridad de Unidad de Negocio (01)

Mínimo 3 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller. 

Folio 116 al 124

Cumple

Folio 187 al 189

Cumple

Folio 155 al 163

Cumple

Supervisor de Control de Pérdidas (01)

Mínimo 2 años de experiencia.La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller

Folio 128 al 128

Cumple

Folio 193 al 193

Cumple

Folio 172 al 173

Cumple

Folio 197 al 513

Cumple

Folio 217 al 684

Cumple

Folio 212 al 329

Cumple

CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

ITEM 2: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: AYACUCHO

POTORES

CONSORCIO AYE GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO SANTA FE CONSORCIO INMEL

Folio 47 al 86

Cumple

Folio 21 al 151

Cumple

Folio 158 al 255

Cumple

Folio 88 al 90

Cumple

Folio 153

Cumple

Folio 155

Cumple

Coordinador General (01)

Ingeniería y/o Administración y/o carreras similares. Titulado, Colegiado y 

Habilitado

Folio 94 al 95

Cumple

Folio 155 al 157

Cumple

Folio 145 al 148

Cumple

Coordinador de Unidad de Negocio (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Mecánica Eléctrica y/o en Energía. Titulado, 

Colegiado y Habilitado.

Folio 102 al 103

Cumple

Folio 163 al 165

Cumple

Folio 139 al 143

Cumple

Supervisor de Seguridad de Unidad de Negocio (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica o Mecánica Eléctrica y/o Minas y/o Industrial 

y/o Ingeniería en Energía y/o en Ingeniera Ambiental y/o Ingeniería Sanitaria, 

Titulado y Colegiado, con estudios de especialización en Seguridad dentro del 

sector eléctrico. 

Folio 110 al 113

Cumpl

Folio 172 al 175

Cumple

Folio 134 al 137

No Cumple

No acredita estudios de 

especialización en seguridad

Supervisor de Control de Pérdidas (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica-Eléctrica y/o en 

Energía.

Folio 126 al 127

Cumple

Folio 180 al 181

Cumple

Folio 129 al 132

Cumple

Coordinador General (01)

Mínimo 5 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller. 

Folio 94 al 100

Cumple

Folio 158 al 161

Cumple

Folio 089 al 092

Cumple

Coordinador de Unidad de Negocio (01)

Mínimo 04 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller

Folio 104 al 108

Cumple

Folio 166 al 170

Cumple

Folio 083 al 087

Cumple

Supervisor de Seguridad de Unidad de Negocio (01)

Mínimo 3 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller. 

Folio 116 al 124

Cumple

Folio 176 al 178

Cumple

Folio 078 al 081

Cumple

Supervisor de Control de Pérdidas (01)

Mínimo 2 años de experiencia.La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller

Folio 128 al 128

Cumple

Folio 182 al 182

Cumple

Folio 068 al 076

Cumple

Folio 197 al 513

Cumple

Folio 199 al 670

Cumple

Folio 004 al 046

Cumple

CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICADO

ITEM 5: “Servicio de Tercerización de las actividades de Mantenimiento y Control y Reducción de Pérdidas para Electrocentro S.A.”: SELVA CENTRAL

POTORES

CONSORCIO INMEL CONSORCIO ELCIME

Folio 31 al 110

Cumple

Folio 378 al 391

Cumple

Folio 112

Cumple

Folio 393 al 395

Cumple

Coordinador General (01)

Ingeniería y/o Administración y/o carreras similares. Titulado, Colegiado y 

Habilitado

Folio 114 al 119

Cumple

Folio 335 al 337

Cumple

Coordinador de Unidad de Negocio (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Mecánica Eléctrica y/o en Energía. Titulado, 

Colegiado y Habilitado.

Folio 128 al 134

Cumple

Folio 343 al 346

Cumple

Supervisor de Seguridad de Unidad de Negocio (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica o Mecánica Eléctrica y/o Minas y/o Industrial 

y/o Ingeniería en Energía y/o en Ingeniera Ambiental y/o Ingeniería Sanitaria, 

Titulado y Colegiado, con estudios de especialización en Seguridad dentro del 

sector eléctrico. 

Folio 145 al 151

No Cumple

No acredita estudios de 

especialización en seguridad

Folio 351 al 356

Cumple

Supervisor de Control de Pérdidas (01)

Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica-Eléctrica y/o en 

Energía.

Folio 162 al 168

Cumple

Folio 361 al 368

Cumple

Coordinador General (01)

Mínimo 5 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller. 

Folio 120 al 126

Cumple

Folio 338 al 341

Cumple

Coordinador de Unidad de Negocio (01)

Mínimo 04 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller

Folio 135 al 143

Cumple

Folio 347 al 351

Cumple

Supervisor de Seguridad de Unidad de Negocio (01)

Mínimo 3 años de experiencia. La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller. 

Folio 152 al 160

Cumple

Folio 357 al 359

Cumple

Supervisor de Control de Pérdidas (01)

Mínimo 2 años de experiencia.La experiencia se contabilizará a partir de la 

obtención del Bachiller

Folio 169 al 170

Cumple

Folio 369 al 376

Cumple

Folio 208 al 326

Cumple

Folio 36 al 333

Cumple

NO CALIFICA CALIFICA

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 4,942,930.09 (cuatro millones novecientos cuarenta y dos mil novecientos treinta con 09/100 soles) .

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Mantenimiento preventivo de conexiones domiciliarias y/o mantenimiento correctivo de conexiones domiciliarias y/o control y reducción de 

pérdidas de energía y/o remodelación de redes de distribución de energía eléctrica y/o Actividades Comerciales efectuadas en empresas 

concesionarias de distribución de energía eléctrica.

ESTADO:

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

La contratista deberá implementar la cantidad de equipos de acuerdo a lo señalado en el Anexo N° 7R, donde se encuentra 

definido para cada ítem.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

La contratista deberá implementar la cantidad de locales de acuerdo a lo señalado en el Anexo N° 7R.

Para la etapa de calificación, solo se acreditará los locales en las siguientes ciudades:

Item 5: San Ramón.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3.3 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 5,135,824.77 (cinco millones ciento treinta y cinco mil ochocientos veinticuatro con 77/100 soles) .

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Mantenimiento preventivo de conexiones domiciliarias y/o mantenimiento correctivo de conexiones domiciliarias y/o control y reducción de 

pérdidas de energía y/o remodelación de redes de distribución de energía eléctrica y/o Actividades Comerciales efectuadas en empresas 

concesionarias de distribución de energía eléctrica.

ESTADO:

La contratista deberá implementar la cantidad de locales de acuerdo a lo señalado en el Anexo N° 7R.

Para la etapa de calificación, solo se acreditará los locales en las siguientes ciudades:

Item 2: Huamanga.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

La contratista deberá implementar la cantidad de equipos de acuerdo a lo señalado en el Anexo N° 7R, donde se encuentra 

definido para cada ítem.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 4,769,249.15 (cuatro millones setecientos sesenta y nueve mil doscientos cuarenta y nueve con 15/100 soles) .

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Mantenimiento preventivo de conexiones domiciliarias y/o mantenimiento correctivo de conexiones domiciliarias y/o control y reducción de 

pérdidas de energía y/o remodelación de redes de distribución de energía eléctrica y/o Actividades Comerciales efectuadas en empresas 

concesionarias de distribución de energía eléctrica.

ESTADO:

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ANEXO N°3

CALIFICACION DE PROPUESTAS

CONCURSO PUBLICO N° 023-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y CONTROL Y REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS PARA ELECTROCENTRO S.A.”

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

La contratista deberá implementar la cantidad de equipos de acuerdo a lo señalado en el Anexo N° 7R, donde se encuentra 

definido para cada ítem.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

La contratista deberá implementar la cantidad de locales de acuerdo a lo señalado en el Anexo N° 7R.

Para la etapa de calificación, solo se acreditará los locales en las siguientes ciudades:

Item 1: Huancayo

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
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